АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.03.2022                      № 1059

г. Краснодар

О закреплении муниципальных образовательных организаций,

реализующих образовательную программу дошкольного

образования, за конкретными территориями

муниципального образования город Краснодар

В соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», статьёй 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» и в целях обеспечения прав граждан

на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования, терри-

ториальной доступности образовательных организаций, реализующих програм-

му дошкольного образования, п о с т а н о в л я ю:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации, реализующие

образовательную программу дошкольного образования, за конкретными терри-

ториями муниципального образования город Краснодар согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципаль-

ного образования город Краснодар от 09.03.2021 № 869 «О закреплении образо-

вательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного

образования, за конкретными территориями муниципального образования город

Краснодар».

3. Департаменту информационной политики администрации муниципаль-

ного образования город Краснодар (Косарева) разместить настоящее постанов-

ление на официальном Интернет-портале администрации муниципального обра-

зования город Краснодар и городской Думы Краснодара.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы муниципального образования город Краснодар Л.Н.Егорову.

Глава муниципального

образования город Краснодар                                                          А.А.Алексеенко

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

город Краснодар
от 18.03.2022 № 1059

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного

образования, закреплённых за конкретными территориями муниципального образования город Краснодар

№

п/п

Наименование

муниципальной

дошкольной

образовательной

организации

Место нахождения
Территория, закреплённая за муниципальной

дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

Западный внутригородской округ города Краснодара

1.  Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение муниципального

образования город Краснодар

«Детский сад комбинированно-

го вида № 11»

350049,

 г. Краснодар,

ул. им. Рылеева, 356

350004,

г. Краснодар,

ул. Калининградская, 5

ул. им. Рылеева (чётные), 128, 130, 132, 134, 136, 136/1, 138, 140, 146

– 360;

ул. им. Рылеева (нечётные), 103, 115 – 261;

ул. Северная (нечётные), 171 – 265/1;

ул. Аэродромная (нечётные), 9 – 49;

ул. Севастопольская (чётные), 2 – 40, 44,46,48;

ул. Севастопольская (нечётные), 3 – 67, 69, 71, 73;

пр. 1-й Севастопольский (чётные), 2 – 22, 22/1, 24, 26, 28, 30, 32 , 34,

34/1, 36, 36/1, 38;

пр. 1-й Севастопольский (нечётные), 1 – 27, 29, 31;

84

I 2 4
yn. AUB\ra':'
yr. EonEueBrcrcKar, 2 -308,1-299t
yr. 1-r Tpy,qoBar, 1 - 48;
yn. 2-r TpyroBat, l - 79i
yn. 3-r TpyAoBa.r, 1 - 88/1;
yn. 4-t TpynoBat, I - 36;
yr. 5-r TpyloBar;
yn. 1-r YpoxaiHar, I - i0;
yn. 2-r YpoxafiHar, I - 10:
yn.3-,Ypox i|das, 1 -30,
yn. 4-e YpoxafiHar, I l0;
yn. 5-r YpoxaiiHar, I - l0;
yn. 6-r YpoxaliHar, I l0;
yn. 7-r YpoxaiHar, I - 18;
yt. 8-r YpoxaiHar, I - 10;
yr. 9-r Ypoxainas;
yn. l0-r YpoxaiHar;
yn- HexHar, 1 43;

fLy3opHar, I - 20
t32. MyHnq{nan6Hoe aBToHoMHoe

aotuKojlE[oe o6pa3oBaTen6Hoe

)qpe)KAeHlle rvrj.Hr,qllnajl6Horo
o6pa3oBaH[r ropoA KpaclroAap
<UeHT p pa3Brr{r pe6eHra ,qer-
ckLrfi caA Ne 63)

350062,
.. KpacHoAap,
yn.

'lM.
KocMoHaBTa fa.rap[H4 69a

yr. lrM. KocMoHaBra farapulIa (Heq€rnEre), 55 89,93 - 99, lO7
(,rthHEr€),70 214;
yr. nM. BpIocoB4 163 -205;
np. uM. EpFcoBa, 100, 175 179;

127

yr. uM. Kpo[oTKnna (qihF6re), 148 164;
yn. rM. fepqeHa, 150 - 170, 172, 174, 116, 178, t 80, 182, 184, 186, 188,
t90, t92, t94,26t, 26'7:
np. rrM. feprleHa, 33 - 53, 36 54;
yn. r.rM.3Hren6ca, 181-201, 166 180;
np. uM. 3HfenEca, 35 55, 30 - 48;
ry.IyroBoi, 39 - 57, 30 - 50;
yn. uM. KponorKv'{a, 249 2631 l;
np. uM. KponorKHH4 27 37,3014-40;
yJr. uM. nepeAepr-ir, 150-198, 179 199

133. Mytaqunaasxoe aBTotoMHoe
IOIIIKOJIBHOE O6DA3OBATEIBHOC

3 50063,
r. KpacHoAap,

Xriloi KoMrl,rlekc <HeMeqr{ar AepeBHr>:
yr. EaBapckar;

85

1 2 3 4

учреждение муниципального

образования город Краснодар

«Детский сад комбинированно-

го вида № 64»

ул. Баварская, 2 ул. Баден-аллея;

ул. Баха;

ул. Берлинская;

ул. Бременская;

ул. Боннская;

ул. Вагнера;

ул. Гамбургская;

ул. Ганноверская;

просп. Гёте;

ул. Дрезденская;

ул. Карлсруевская;

ул. Кёльнская;

ул. Мюнхенская;

ул. Потсдамская;

ул. Саксонская;

ул. Шумана;

ул. Венецианская;

ул. Византийская;

ул. Тюрингская;

ул. Бургундская;

ул. Бискайская;

ул. Тирольская;

ул. Пиренейская;

ул. Античная;

ул. Карпатская;
ул. Ольденбургская;

ул. Ростокская;

ул. Померанская;

ул. Феррарская;

просп. Римский;

просп. Европейский;

ул. им. Писателя Бардадыма В.П.;

ул. им. Писателя Первенцева А.А.;

ул. им. Писателя Придиуса П.Е.;

ул. им. Писателя Неподобы В.П.;

86

1 2 3 4

ул. им. Атамана Евдокимова Н.И.;

ул. им. Атамана Бурсака Ф.Я.;

СТ «Животновод», «Лесник», «Радист», «Ветерок», «Дружба – 1»:

ул. Вишнёвая;

ул. Персиковая;

ул. Садовая;

ул. Грушевая;

ул. Виноградная;

ул. Лесная;

ул. Солнечная;

ул. Земляничная;

ул. Цветочная;

ул. Ореховая;

ул. Сиреневая;

ул. Полевая;

ул. Архангельская;

ул. Голубиная;

ул. Посадская;

ул. Новочеркасская;

ул. Возрождения;

ул. Убинская;

ул. Моздокская;

ул. Поселковая;

ул. Ивдельская;

ул. Проезжая;
ул. Рясная;

ул. Яблоновская;

ул. Гиагинская;

ул. Луганская;

ул. Средняя, 1 – 42;

ул. Троицкая (от шоссе до улицы Пригородной);

пр. 1-й Троицкий;

пер. Рясный;

ул. Ямская;

ул. им. Евдокии Сокол (нечётные);

87

1 2 3 4

ул. Народная, 1 – 62;

ул. Семёновская, 116 – 214;

ул. Родниковская;

ул. Милицейская;

ул. Перекрёстная;

ул. Сенная;

ул. Ветеранов, 1 – 30;

ул. им. Лавриненко, 1 – 30;

ул. им. Степана Коцура, 1 – 30;

ул. им. генерала Мищенко П.И., 1 – 30;

ул. им. 60-летия Победы, 1 – 30;

ул. Прохладная, 1 – 78;

пр. 2-й Кореновский;

пр. 3-й Кореновский;

пр. 4-й Кореновский;

пр. 5-й Кореновский;

пр. 6-й Кореновский;

пр. 7-й Кореновский;

ул. им. Гуденко;

ул. Верная;

ул. Серебристая;

ул. Борисовская;

ул. Родниковская;

микрорайон Парковый:

ул. Пригородная, 2 – 32;
ул. Звенигородская;

пр. 1-й Звенигородский;

пр. 2-й Звенигородский;

пр. 3-й Звенигородский;

пр. 5-й Звенигородский;

пр. 6-й Звенигородский;

ул. Югорская;

ул. Беломорская;

пр. 1-й Архангельский;

пр. 2-й Архангельский;

88

1 2 3 4

пр. 3-й Архангельский;

пр. 5-й Архангельский;

пр. 6-й Архангельский;

пос. отделения № 3 СКЗНИИСиВ:

ул. Зарничная;

ул. Селекционная;

ул. им. Александры Приймак;

ул. им. Моросина;

ул. Люберская;

ул. Щедрая;

ул. Лозовая, 2 – 14;

ул. им. Вячеслава Ткачёва, 2 – 157;

ул. им. Александра Берлизова, 1 – 164;

ул. им. Академика Губкина, 1 – 158;

ул. Брестская, 1 – 173;

ул. им. Александра Исаева, 1 – 46;

ул. им. Изосимова, 1 – 23;

ул. Школьная, 1 – 13;

СТ «Вишнёвый сад»:

ул. Алычовая;

ул. Апельсиновая;

ул. Виноградная;

ул. Вольная;

ул. Земляничная;

ул. Клубничная;
ул. Ландышевая;

ул. Малиновая;

ул. Смородиновая;

ул. Солнечная;

ул. Яблочная;

3-е отделение агрофирмы «Солнечная»:

ул. Агрономическая;

ул. Ветеринарная;

ул. Зоотехническая;

ул. Карантинная;

89

1 2 3 4

ул. Лучистая;

ул. Санитарная, 1 – 34;

пр. 1-й Лучистый;

пр. 2-й Лучистый;

ул. Молодёжная, 1 – 16, 25;

пр. Молодёжный;

ул. им. Скобелева М.Д.;

ул. Жемчужная;

ул. Петроградская;

ул. Норильская;

пер. Невский;

пер. Обский;

пер. Пригородный;

мкр. «Малиновка»;

мкр. «Солнечный город»

Бульвар Греческий;

ул. Эгейская;

ул. Оливковая;

ул. им. Героя Анощенкова;

ул. им. Героя Орлова;

ул. им. Героя Богданченко;

ул. им. Анны Ахматовой

134.  Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение муниципального

образования город Краснодар

«Детский сад комбинированно-

го вида № 85»

350087,

г. Краснодар,

ул. Тепличная, 50

Ул. Заветная;

ул. им. Заводовского;

ул. Защитников Отечества;

ул. Зональная;

ул. Измаильская;

ул. Изобильная;

ул. Инициативная;

ул. Историческая;

ул. Кадетская;

пер. 1-й Кадетский;

пер. 2-й Кадетский;

пер. 3-й Кадетский;

пер. 4-й Кадетский;

	7d696648f27e620551a6eb9183c7aa70d22613e763a204dec4b458b4b041c231.pdf

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 09.03.2021 № 869 «О закреплении образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного образования, за конкретными территория...

	2d7d4cbc301ff6dedceb040139b6de1ea10bd955fb2128c84a5fadabd259c886.pdf
	ПЕРЕЧЕНЬ

	46e89641633b11f914dc313b4224a117113e185197754f3bdcfe1a5bf81fc3cd.pdf
	7d696648f27e620551a6eb9183c7aa70d22613e763a204dec4b458b4b041c231.pdf
	2d7d4cbc301ff6dedceb040139b6de1ea10bd955fb2128c84a5fadabd259c886.pdf